A -

CAMARA MUNICIPAL DE IRATI - PR
Rua Dr. Correia, 139 - Fone/Fax: (42) 3423-2344

CEP 84500-000 - Irati - PR

io . Q .~ ?'~~. .~ 'Y\, v,~'1
PR TO DE LEI N° 033/2014

Súmula: Denomina a Rua "B", no Alto da Glória, de RUA
DOROTHÉA SZPAK CHOMA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, Estado do Paraná,

DECRETA

; Art. 1° - A Rua "8", localizada no 8airrg Alto.p~Gf6ria, passa a

denominar-se RUkÓqROTHÉA SZPAK CHOMA. y,"

',Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

••• t •••••••••••• , ••• •••• •• •••••

Irati, em 01 de agosto de 2014.

t •••••••••••••••••••••

A::.~j.l.~_~/lll~~1l~
/'

,......................••............................ . ,

I

I RAT I

cÂMARA MUNICIPAL DE IRATI - PR
Rua Dr. Correia, 139 - Fone/Fax: (42) 3423-2344

CEP 84500-000 - Irati - PR

JUSTIFICATIVA

A denominação proposta, mediante o presente Projeto de Lei,
fará a justa e merecida homenagem a Sra. Dorothéa Szpak Choma, uma mulher de
inúmeras qualidades e admirada por.rnuitôs, êUj§lbipgrafia segue anexo à propositura.

Desta forma,~; •.it~r§lm9§ ...()s ~nseio~ ..para homenagear de forma
muito respeitosa, através do pr~sente Projeto de Lei, contemplando, in memorian,
Dorothéa Szpak Choma, contando com a colaboração dos demais pares para sua
aprovação.

Irati, em 01 de agosto de 2014.

'.'-. -._'>-~:.=~
AMJLT.oN.~I··· '::~f

Vereador ~.

I

cÂMARA MUNICIPAL DE IRATI - PR
Rua Or. Correia, 139 - Fone/Fax: (42) 3423-2344

CEP 84500-000 - Irati - PR

COMISSÃO DE JUSTiÇA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE LEI N.O033/2014

DO LEGISLATIVOMUNICIPAL

Ementa: Denomina a Rua "B", no Alto da Glória,
de RUA DOROTHÉA SZPAK CHOMA.

.' Reunida a Comissão competente para análise
da proposição e'im estudo, concluiu-se que inexistem quaisquer óbices
de naturezaconstitucional ou legal que impeçam a aprovação do Projeto
de Lei em rêferêt;.bia. Sendo assim, o parecer destaComlssão de Justiça
e Redação é -pe:lã: possibilidade de aprovação do Projeto de Lei nO
033/2014. f

Irati, 08 de agosto de 2014.

,:;~'v,'~J.
An"í11o Celso ae souza

Membro

I

cÂMARA MUNICIPAL DE IRATI - PR

Ementa: Denomina a Rua "B", no Alto da Glória,
de RUA DOROTHÉA SZPAK CHOMA.

Rua Dr. Correia, 139 - Fone/Fax: (42) 3423-2344
CEP 84500-000 - Irati - PR

I R AT I

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER AO PROJETO DE LEI N.o 033/2014

DO LEGISLATIVOMUNICIPAL

. Reunida à Comissão competente para análise
do Projeto ;deLei em estudo, não foram observadoa.conftitos com as
legislações, fjnát1ceira, orçamentária e tributária, na proposição
analisada.Ç>essâ' maneira, decide este Colegiado pela condição de
aprovação doProjeto de Lei nO033/2014, originado do.Poder Legislativo.

Irati, 08 de agosto de 2014.

~ -.'-. ~

·~~Go~e~/-
Presidente .

~

.. ' .. '.'-'"''' .. ''."'~' , . - ... ~.,':. ...... '. '" .
. " ·...---·-9 ,,'

»> c. -,'
reciuk

Relator '
'~

;/t ~-L.L/L.LLt

"Válden-ei Cabral da Silva
Membro

)
~---------------------------------------------------------------

I

cÂMARA MUNICIPAL DE IRATI - PR

DECRETA

Rua Dr. Correia, 139 - Fone/Fax: (42) 3423-2344
CEP 84500-000 - Irati - PR

PROJETO DE LEI N° 033/2014

Súmula: Denomina a Rua "8", no Alto da Glória, de RUA
DOROTHÉA SZPAK CHOMA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI, Estado do Paraná,

Art. 1° - A Rua "8", localizada no Bairro

denominar-se RUAOQROTHÉA SZPAK CHOMA.
da Glória, passa a

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data
revogadas as djsp()~içges em contrário.

sua publicação,

lrati, em 01 de agosto de 201

'---------)
I

Rua Dr. Correia, 139 - Fone/Fax: (42) 3423-2344
CEP 84500-000 - Irati - PR

cÂMARA MUNICIPAL DE IRATI - PR

I RAT I

JUSTIFICATIVA

A denominação proposta, mediante o presente Projeto de Lei,
fará a justa e merecida homenagem a Sra. Dorothéa Szpak Choma, uma mulher de
inúmeras qualidades e admirada pormuitbs, cuia biografia segue anexo à propositura.

>i> ~ ~

Desta forma, reíteramçsos anseios para homenagear de forma
muito respeitosa, através do PEesenle Projeto -de Lei, J~ontemplando, in memorian,
Dorothéa Szpak Choma, contando com a colaboração dos demais pares para sua
aprovação.

Irati, em 01 de agosto de 2014.

:;.

I